Zasadę tę
uznano także w I artykule traktatu z Simono-
seki, a specjalny traktat zawarty w tym celu
dnia 17 (30) 9tycznia 1902 roku pomiędzy A n
glią a Japonią zawiera potwierdzenie układu
z Simonoseki Tak samo wyrażono tę zasadę
w deklaracyi francusko-rosyjskiej z dnia 3 (16)
marca 1902.

Przewidując niebezpieczeństwo możliwego
zatargu między Rosj ą a Japonią, wystosował
cesarz koreański z początkiem stycznia 19(k:
okóln.k do wszj stkieh mocarstw z zaw iadomie-
niem o swojem postanowieniu zachowama nt.j

‘ściślejszej neutralności. Oświadczenie to przy
jęły mocarstwa z żj czi1 wością, a ratyfikowała
je także Rosya.